МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ «/¥» 2018 г. г. Чита №

О создании рабочей группы по разработке ведомственной концепции
развития детского туризма, экскурсионно-туристической деятельности на
2018-2025 гг.

В целях реализации Федерального закона « Об основных гарантиях прав
ребенка в Российский Федерации» от 18 апреля 2018 г. №85 и в соответствии с
Протоколом заседания Координационного совета по развитию детского
туризма в Забайкальском крае от 07 июня 2018 г. №1:

1. Создать рабочую группу по разработке и утверждению ведомственной
концепции развития детского туризма, экскурсионно-туристической
деятельности на 2018-2025 гг.

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
3. ГУК «Забайкальский краевой краеведческий музей им. А.К.Кузнецова»

обеспечить свод общей информации по разработке ведомственной
концепции развития детского туризма, экскурсионно-туристической
деятельности на 2018-2025 гг.

4. Контроль за исполнением р

И.о.министра культуры

Воронова Виктория Владимировна
21 99 56

Приложение

Состав рабочей группы:
Председатель: Бочкарников Алексей Викторович

Члены рабочей группы:
- Жеребцова Татьяна Ивановна, начальник отдела по реализации
государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края;
- Воронова Виктория Владимировна, консультант отдела по реализации
государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края;
- Гречишникова Наталья Сергеевна, консультант отдела правового и
кадрового обеспечения Министерства культуры Забайкальского края;
- Колосов Виктор Кириллович, директор ГУК «Забайкальский краевой
краеведческий музей им. А.К.Кузнецова»;
- Кокушина Жанна Николаевна, директор ГУК «Нерчинский краеведческий
музей»;
- Цыдендоржиев Рыгзын Цыренович, директор ГУК «Агинский национальный
музей им. Г.Цыбикова»;
- Корсун Дина Геннадьевна, директор ГАУК «Музейно-выставочный центр
Забайкальского края».